1

2023 年１月 31 日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問合せ先ｺｰﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ部長  朝倉  健太郎

TEL  報 道 関 係 者 の皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

代表取締役社長人事に関するお知らせ

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、1 月 31 日開催の取締役会において、
4 月 1 日付の代表取締役社長人事について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．新代表取締役社長選定の理由

当社は、第 5 期中期経営計画（2021 年度～2025 年度）の前半を 3ADC の最大化に向けた投資先

行期と位置づけ、研究開発、サプライチェーン、がん事業体制構築への積極的な投資を行ってまいりま

した。その結果、エンハーツの世界各国・地域における上市、適応拡大、急速な市場浸透が進み、後続

の ADC についても有望な臨床試験結果が得られるなど、中期経営計画は順調に進捗しています。同計

画の後半においてはグローバルにがん事業が急速に拡大し、当社は利益拡大期を迎える見込ですが、

中期経営計画における 2025 年度目標を確実に達成するために経営体制、特に執行体制の強化が必

要です。
一方、当社は、取締役会の諮問機関である指名委員会において、複数年にわたり、社長後継者計画

について議論を重ねてまいりました。同委員会においては、当社グループ共通の核となる価値観（Core
Value）や行動様式（Core Behavior）を踏まえ、社長後継者の人材要件を定義し、当社グループの中長

期的な成長をリードするに相応しい人材の選定に向け議論してまいりました。
第 5 期中期経営計画の達成を確実なものとし、2030 年ビジョン「サステナブルな社会の発展に貢献

する先進的グローバルヘルスケアカンパニー」の実現に向けて、更なる経営体制、特に執行体制の強化

を図ることを目的とし、今般、指名委員会による社長候補者の答申に基づき、本日開催の取締役会にお

いて、新代表取締役社長兼 COO の選定について決議いたしました。

2

2．代表取締役社長人事の内容

氏 名 新 役 職 現 役 職

眞
ま

鍋
なべ

 淳
すなお

代表取締役会長 兼 CEO
会長執行役員

代表取締役社長 兼 CEO
社長執行役員

奥澤
おくざわ

 宏幸
ひろゆき

代表取締役社長 兼 COO
社長執行役員

取締役
専務執行役員
経営企画・管理本部長 CFO

3．就任予定日

2023 年 4 月 1 日

4．新任 代表取締役社長 兼 COO 社長執行役員 略歴

氏名 奥澤
おくざわ

 宏幸
ひろゆき

 生年月日 1962 年 10 月 31 日生
現職  第一三共株式会社 取締役 専務執行役員 経営企画・管理本部長 CFO

1986 年 3 月 一橋大学 社会学部卒業
1986 年 4 月 三共株式会社入社
2017 年 4 月 当社 ASCA カンパニー 事業企画部長
2018 年 4 月 当社 執行役員 ASCA カンパニープレジデント
2021 年 4 月 当社 常務執行役員 経営企画・管理本部長 CFO
2021 年 6 月 当社 取締役 常務執行役員 経営企画・管理本部長 CFO
2022 年 4 月 当社 取締役 専務執行役員 経営企画・管理本部長 CFO（現任）

当社株式保有数 39,761 株 （2022 年 9 月 30 日現在）

以 上